
Mérida, 26 de marzo de 1998.

El Director General de la Función Pública,
JOSE MARIA RAMIREZ MORAN

A N E X O

GRUPO I.–TITULADOS SUPERIORES/FARMACIA

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Económicas y Empresariales
Campus Universitario. Avda. de Elvas, s/n. (Badajoz).
Día: 19 de abril de 1998.
Hora: 17:30 horas.

GRUPO I.–TITULADOS SUPERIORES/MEDICINA

Turno: Libre y discapacidad.
Lugar: Facultad de Económicas y Empresariales.
Campus Universitario. Avda. de Elvas, s/n. (Badajoz).
Día: 19 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

GRUPO I.–TITULADOS SUPERIORES/PSICOLOGIA

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Económicas y Empresariales.
Campus Universitario. Avda. de Elvas, s/n. (Badajoz).
Día: 19 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

GRUPO I.–TITULADOS SUPERIORES/QUIMICAS
Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Económicas y Empresariales
Campus Universitario. Avda. de Elvas, s/n. (Badajoz).
Día: 19 de abril de 1998.
Hora: 17:30 horas.

RESOLUCION de 26 de marzo de 1998, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se declaran aprobadas las listas
definitivas de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 15 de
julio de 1997 para cubrir vacantes
pertenecientes al Grupo II de personal

laboral de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de la Orden
de 15 de julio de 1997, publicada en el Diario Oficial de Extrema-
dura n.º 85, de 22 de julio, por la que se convocan pruebas selec-
tivas para cubrir vacantes pertenecientes al Grupo II de personal
laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, esta Dirección General de la Función Pública

R E S U E L V E :

PRIMERO: Elevar a definitivas las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos, hechas públicas por Orden de 15 de enero
de 1998 (D.O.E. n.º 5, de 15 de enero), con la inclusión en las
mismas de los aspirantes provisionalmente excluidos que han sub-
sanado errores u omisiones y con las exclusiones definitivas que se
derivan del periodo de subsanación de defectos y reclamaciones.

SEGUNDO: Las listas definitivas comprendiendo la relación de los
aspirantes que han subsanado errores u omisiones y la relación de
aspirantes definitivamente excluidos se expondrán en la Consejería
de Presidencia y Trabajo, Paseo de Roma, s/n., de Mérida, y en los
Centros de Atención Administrativa de la Junta de Extremadura.

TERCERO: De conformidad con lo dispuesto en la Orden de convo-
catoria, el primer ejercicio se celebrará en las fechas, horas y luga-
res que se especifican para cada una de las Especialidades convo-
cadas en Anexo a esta Orden.

Los aspirantes deberán ir provistos con bolígrafo de color azul o
negro, así como del D.N.I, pasaporte o carnet de conducir.

CUARTO: La publicación de la presente Resolución en el Diario Ofi-
cial de Extremadura será determinante a efectos de contabilización
de los plazos para posibles impugnaciones o recursos.

Mérida, 26 de marzo de 1998.

El Director General de la Función Pública,
JOSE MARIA RAMIREZ MORAN

A N E X O

GRUPO II.–TITULADO DE GRADO MEDIO/EDUCADOR/A

Turno: Libre.
Lugar: Escuela Politécnica.
Campus Universitario. Avda. de la Universidad, s/n (Cáceres).

2222 31 Marzo 1998 D.O.E.—Número 36



Día: 18 de abril de 1998.
Hora: 16:00 horas.

GRUPO II.–TITULADO DE GRADO MEDIO/ATS-DUE

Turno: Libre y discapacidad.
Lugar: Escuela Politécnica.
Campus Universitario. Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 18 de abril de 1998.
Hora: 09:00 horas.

GRUPO II.–TITULADO DE GRADO MEDIO/TRABAJO SOCIAL

Turno: Libre.
Lugar: Escuela Politécnica.
Campus Universitario. Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 18 de abril de 1998.
Hora: 16:00 horas.

RESOLUCION de 26 de marzo de 1998, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se declaran aprobadas las listas
definitivas de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 15 de
julio de 1997 para cubrir vacantes de
personal funcionario de la Escala Facultativa
Sanitaria de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de la Orden
de 15 de julio de 1997, publicada en el Diario Oficial de Extrema-
dura n.º 84, de 19 de julio, por la que se convocan pruebas selec-
tivas para cubrir vacantes de personal funcionario de la Escala Fa-
cultativa Sanitaria de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, esta Dirección General de la Función Pública

R E S U E L V E :

PRIMERO: Elevar a definitivas las listas provisionales de aspiran-
tes admitidos y excluidos, hechas públicas por Orden de 15 de
enero de 1998 (D.O.E. n.º 5, de 15 de enero), con la inclusión
en las mismas de los aspirantes provisionalmente excluidos que
han subsanado errores u omisiones y con las exclusiones defini-
tivas que se derivan del periodo de subsanación de defectos y
reclamaciones.

SEGUNDO: Las listas definitivas comprendiendo la relación de los
aspirantes que han subsanado errores u omisiones y la relación
de aspirantes definitivamente excluidos se expondrán en la Con-
sejería de Presidencia y Trabajo, Paseo de Roma, s/n., de Méri-
da, y en los Centros de Atención Administrativa de la Junta de
Extremadura.

TERCERO: De conformidad con lo dispuesto en la Orden de convo-
catoria, el primer ejercicio se celebrará en las fechas, horas y luga-
res que se especifican para cada una de las Especialidades convo-
cadas en Anexo a esta Orden.

Los aspirantes deberán ir provistos con bolígrafo de color azul o
negro, así como del D.N.I, pasaporte o carnet de conducir.

CUARTO: La publicación de la presente Resolución en el Diario Ofi-
cial de Extremadura será determinante a efectos de contabilización
de los plazos para posibles impugnaciones o recursos.

Mérida, 26 de marzo de 1998.

El Director General de la Función Pública,
JOSE MARIA RAMIREZ MORAN

A N E X O

ESCALA FACULTATIVA SANITARIA/FARMACIA

Turno: Libre, promoción interna y discapacidad.
Lugar: Facultad de Medicina.
Campus Universitario. Avda. de Elvas, s/n. (Badajoz).
Día: 26 de abril de 1998.
Hora:

TURNOS
Opositores

comprendidos entre
HORA

Discapacidad TODOS 09:00

Libre
Jaraquemada Silva, M.ª Pi-
lar a Zamora Soler, M.ª José

09:00

Libre
Abad Ros, Amparo a In-
fanzón Alvarez, Nieves

16:30

ESCALA FACULTATIVA SANITARIA/VETERINARIA

Turno: Libre, promoción interna y discapacidad.
Lugar: Facultad de Veterinaria.
Campus Universitario. Avda. de la Universidad, s/n. (Cáceres).
Día: 26 de abril de 1998.
Hora 09:00 horas.

D.O.E.—Número 36 31 Marzo 1998 2223


